
 
Universitätsstadt Gießen 

Stadtverordnetenversammlung 

Büro der Stadtverordnetenversammlung  
 

Anfrage 

Vorlagennummer: ANF/1973/2019 
Öffentlichkeitsstatus: öffentlich 
Datum: 11.11.2019 

 
Amt: Büro der Stadtverordnetenversammlung 
Aktenzeichen/Telefon: - Al -/1032 
Verfasser/-in: Dr. Martin Preiß, FDP-Fraktion 
 
 
Beratungsfolge Termin Zuständigkeit 
Magistrat  Zur Kenntnisnahme 
Stadtverordnetenversammlung  Zur Kenntnisnahme 
 
 
Betreff: 
Anfrage gem. § 28 GO des Stv. Dr. Preiß vom 09.11.2019 - Aktueller Stand der weiteren 
Nutzung des Commerzbank-Gebäudes - 
 
 
Anfrage: 
Schon im Mai 2018 wurde das ehemalige Commerzbank-Gebäude an den Investor 
Coreo verkauft. Der Investor erklärte je nach Nutzung wäre ein Bezug bis Frühjahr 2019 
möglich. 
 
Gemäß § 28 GO stelle ich die folgende Anfrage an den Magistrat und bitte um 
schriftliche Beantwortung und Behandlung in der folgenden Stadtverordnetensitzung:  

„Wie ist der aktuelle Stand der Gespräche zwischen Stadt und Investor und bis wann ist 
wieder mit einer Nutzung des leerstehenden Gießener Kulturdenkmals zu rechnen?“ 
 
 
 
 
 


	Sachverhalt
	Datum
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

